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metabo
Bohrmaschine, Typ: BEV1300-2

Bestelldaten

Bestellnummer 075070 BEV1300-2
GTIN 4007430314352
Artikelklasse 03D
Beschreibung

Ausfiihrung:

Fiir jeden Bohrdurchmesser die richtige Bohrmaschine.

Jede Bohrmaschine hat einen optimalen Drehzahlbereich fiir bestimmte Bohrdurchmesser,

auBerdem verfiigen sie Uber eine Spindel mit Innensechskant-Aufnahme fiir Schrauber-Bits zum

Einsatz auch ohne Bohrfutter.

- Robustes Aluminiumdruckguss-Getriebegehause fiir optimale Warmeableitung und
Langlebigkeit.

- Drehbare Kohlebiirstenbriicke fiir maximale Leistung auch im Linkslauf z.B. zum
Herausdrehen von festsitzenden Schrauben.

- Metabo S-automatic Sicherheitskupplung: mechanisches Entkoppeln des Antriebs bei
Blockieren des Bohrers fiir sicheres Arbeiten.

- Zuschaltbarer Impulsbetrieb zum Herausdrehen festsitzender Schrauben und Anbohren
auf glatten Oberflachen.

- Vario-Tacho-Constamatic (VTC)-Vollwellenelektronik zum Arbeiten mit
materialgerechten Drehzahlen, die unter Last konstant bleiben.

- Vario-Tacho-Constamatic (VTC)-Vollwellenelektronik zum Arbeiten mit
materialgerechten Drehzahlen, die unter Last konstant bleiben.

- Stellrad zur Vorwahl der Drehzahl.

- Zweiganggetriebe.

- Metabo Marathon-Motor mit patentiertem Staubschutz fiir lange Lebensdauer.

- Rechts-Linkslauf.

- Spindel mit Innensechskant fiir Schrauber-Bits zum Arbeiten ohne Bohrfutter.
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- Uberlastschutz: schiitzt den Motor vor Uberhitzung.

- Wiederanlaufschutz: verhindert unbeabsichtigtes Anlaufen nach Stromunterbrechung.

- Handgriff mit rutschfester Softgrip-Oberflache.

- Kabelschonende Kugeltiille fiir optimale Bewegungsfreiheit beim Arbeiten.

- KohlebiirstenverschleiBanzeige.
Lieferumfang:

Inklusive Zahnkranzbohrfutter, Bohrfutterschliissel und Zusatzhandgriff.

Technische Beschreibung

maximaler Spiralbohr-& in Stahl 1. Gang
Leistungsaufnahme
Bohrfutter-Spannbereich

Kabellange

maximale Drehzahl 1. Gang
Rechts-/Linkslauf

maximaler Spiralbohr-& in Holz 1. Gang
maximales Drehmoment

maximales Drehmoment

maximale Drehzahl 2. Gang

maximaler Spiralbohr-@ in Holz 2. Gang
Energieversorgung
Herstellerbezeichnung

maximaler Spiralbohr-@ in Stahl 2. Gang
Gewicht

Spannhals-&

Produktart

16 mm
1300 W
1,5-13 mm
4m
1100 min
ja
40 mm
16 Nm
44 Nm
3100 min”
25 mm
Netzbetrieben
BEV 1300-2
10 mm
2,7 kg
43 mm

Bohrmaschine
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