metabo

Bohrmaschine, Typ: BEV1300-2



Bestelldaten

Bestellnummer	075070 BEV1300-2
GTIN	4007430314352
Artikelklasse	03D

Beschreibung

Ausführung:

Für jeden Bohrdurchmesser die richtige Bohrmaschine.

Jede Bohrmaschine hat einen optimalen Drehzahlbereich für bestimmte Bohrdurchmesser, außerdem verfügen sie über eine Spindel mit Innensechskant-Aufnahme für Schrauber-Bits zum Einsatz auch ohne Bohrfutter.

- · Robustes Aluminiumdruckguss-Getriebegehäuse für optimale Wärmeableitung und Langlebigkeit.
- Drehbare Kohlebürstenbrücke für maximale Leistung auch im Linkslauf z.B. zum Herausdrehen von festsitzenden Schrauben.
- Metabo S-automatic Sicherheitskupplung: mechanisches Entkoppeln des Antriebs bei Blockieren des Bohrers für sicheres Arbeiten.
- · Zuschaltbarer Impulsbetrieb zum Herausdrehen festsitzender Schrauben und Anbohren auf glatten Oberflächen.
- · Vario-Tacho-Constamatic (VTC)-Vollwellenelektronik zum Arbeiten mit materialgerechten Drehzahlen, die unter Last konstant bleiben.
- · Vario-Tacho-Constamatic (VTC)-Vollwellenelektronik zum Arbeiten mit materialgerechten Drehzahlen, die unter Last konstant bleiben.
- · Stellrad zur Vorwahl der Drehzahl.
- Zweiganggetriebe.
- · Metabo Marathon-Motor mit patentiertem Staubschutz für lange Lebensdauer.
- · Rechts-Linkslauf.
- · Spindel mit Innensechskant für Schrauber-Bits zum Arbeiten ohne Bohrfutter.

- · Überlastschutz: schützt den Motor vor Überhitzung.
- · Wiederanlaufschutz: verhindert unbeabsichtigtes Anlaufen nach Stromunterbrechung.
- · Handgriff mit rutschfester Softgrip-Oberfläche.
- · Kabelschonende Kugeltülle für optimale Bewegungsfreiheit beim Arbeiten.
- · Kohlebürstenverschleißanzeige.

Lieferumfang:

Inklusive Zahnkranzbohrfutter, Bohrfutterschlüssel und Zusatzhandgriff.

Technische Beschreibung

maximaler Spiralbohr-Ø in Stahl 1. Gang	16 mm
Leistungsaufnahme	1300 W
Bohrfutter-Spannbereich	1,5 - 13 mm
Kabellänge	4 m
maximale Drehzahl 1. Gang	1100 min ⁻¹
Rechts-/Linkslauf	ja
maximaler Spiralbohr-Ø in Holz 1. Gang	40 mm
maximales Drehmoment	16 Nm
maximales Drehmoment	44 Nm
maximale Drehzahl 2. Gang	3100 min ⁻¹
maximaler Spiralbohr-Ø in Holz 2. Gang	25 mm
Energieversorgung	Netzbetrieben
Herstellerbezeichnung	BEV 1300-2
maximaler Spiralbohr-Ø in Stahl 2. Gang	10 mm
Gewicht	2,7 kg
Spannhals-Ø	43 mm
Produktart	Bohrmaschine